ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA 059, DE 28 DE MARÇO DE 2017

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que lhe
confere o artigo 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, e tendo em vista o disposto no § 1°
do artigo 3° do Decreto Municipal n°. 501, de 27 de março de 2017, resolve:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros a seguir relacionados como titulares e suplentes do
Fórum Permanente Municipal de Educação:

1 - representantes da Secretaria Municipal de Educação

Katia Maria Pinto de Oliveira - Titular

Joaquim Amâncio Filho - Suplente

II - representantes do Conselho Municipal de Educação

Adenilza de Oliveira Ferreira - Titular

Maria de Fátima Martins Lourenço de Oliveira - Suplente

III - representantes da Coordenação Pedagógica Municipal

Maria Luiza de Abrantes - Titular

Maria Gadelha de Oliveira - Suplente

IV - representantes da Coordenação Municipal de Educação Infantil

Josenilda Abrantes Pereira Gadelha - Titular

Noêmia Virgínia dos Santos Neta - Suplente

V - representantes da Coordenação Municipal de Educação do Ensino Fundamental I

Luiz Marcelino de Oliveira - Titular

Joana D'arc Mendes - Suplente

VI - representantes da Coordenação Municipal de Educação do Ensino Fundamental II

Maria Manaíra Alves de Assis - Titular

Ironeide Emídio de Jesus - Suplente

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓFOUS
Gabinete do Prefeito

VII - representantes da Coordenação Municipal de Educação no Campo

Francisca Alves Gadelha

Francisca Adcley de Oliveira
- Titular

- Suplente

VIII - representantes da Coordenação Municipal de Educação de Jovens e Adultos

Carleide Gadelha de Oliveira

Maria Adriana da Silva

- Titular

- Suplente

IX - representantes da Coordenação Municipal de Educação Inclusiva

Rosivânia César Sarmento - Titular

Jocelma Gadelha de Andrade - Suplente

X - representantes da Coordenação Municipal de Cultura

Maria Ledian Gomes da Silva - Titular

Raimunda de Oliveira Batista - Suplente

XI - representantes do Conselho Municipal do FUNDEB

Valdiza Alves Gadelha Trigueiro - Titular
Karla Simoney - Suplente

XII - representantes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE

Joaquim Nunes Gadelha
Maria do Socorro Ribeiro de Sousa

- Titular

- Suplente

XIII - representantes do Sindicato dos Servidores Públicos de Vieirópolis

Antônia Maria da Silva

Francisca Vieira Barbosa

XIV - representantes do Conselho Tutelar

Francisca Edneide Dantas Gonzaga
José Aurílio Alves

XV - representantes do Poder Legislativo Municipal

Luzia Andrade de Oliveira

Hélio Reginaldo Dias

- Titular

- Suplente

- Titular

- Suplente

- Titular

- Suplente

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

XVI - representantes dos Estudantes da Educação Básica

Paula Mirelly de Sousa Vieira
Nalanda Pordeus Fernandes

XVII - representantes dos Estudantes do Ensino Superior

Francisco Márcio de Oliveira

Poliana de Albuquerque Sarmento

- Titular - Educação Básica
- Suplente

- Titular

- Suplente

XVIII - representantes da Associação das Mulheres Trabalhadoras

Maria Lídia de Oliveira Pinto - Titular

Oenecy Marcelino Oliveira Pinto - Suplente

XIX - representantes da Igreja Católica Apostólica Romana

Eliseu Soares de Oliveira - Titular

Elizangela Arthur - Suplente

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópoli^28 de ma^^201/

oséCéli